
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.853/0001-61CNPJ: (49) 3556-0020

89634-000 - Brunópolis

Telefone:
Rua Selmo Heck,, 2405 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

08/03/2024

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/04/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
5/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro veicular
para a atender a frota de veículos do município de Brunópolis/SC.

Lote: 1
Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO PARA SPIN RXQ1D73 - Renavam 01297704646 Chassi

9BGJIP7520PB111166 Marca / Modelo CHEV/ SPIN 18L AT PREMIER
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023/ 2024 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.600,00 1.600,00

Marca: APOLICE
4 SEGURO PARA QHQ3378 - Renavam 1074339530 Chassi

9BD19510ZG0730115 Marca / Modelo FIAT/ UNO VIVACE 1.0 Cor
BRANCA Ano Fab / Mod 2015 / 2016 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL
Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 900,00 900,00

Marca: APOLICE



Página: 2 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SEGURO PARA SPIN RYC7F43 - Renavam 01350015587 Chassi

9BGJP7520RB110491 Marca / Modelo CHEV/ SPIN 18L AT PREMIER
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023/ 2024 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.495,00 1.495,00

Marca: APOLICE
6 SEGURO PARA ONIX RYA8D20 - Renavam 1342146260 Chassi

9BGEN69H0PG277205 Marca / Modelo CHEV/ ONIX PLUS 10TAT LTZ
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023 / 2023 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.180,00 1.180,00

Marca: APOLICE
7 SEGURO PARA ONIX RYZ7G42 - Renavam 1382449477 Chassi

9BGEN48H0RG263788 Marca / Modelo CHEVOLET ONIX LTZ TURBO
Cor BRANCO Ano Fab / Mod 2023 / 2024 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.150,00 1.150,00

Marca: APOLICE
8 SEGURO PARA ONIX RYZ7H62 - Renavam 1382245421 Chassi

9BGEN4H0RG261817 Marca / Modelo CHEVOLET ONIX LTZ TURBO
Cor BRANCO Ano Fab / Mod 2023 / 2024 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

1,000 Apol 1.150,00 1.150,00



Página: 3 / 12

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.
Marca: APOLICE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Seguro para TRACKER RXV0I23 - RXV0I23 Renavam 01299159718

Chassi 9BGEX76H0PB106234 Marca / Modelo CHEV/ TRACKER T A
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022 / 2023 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.065,00 1.065,00

Marca: APOLICE
10 SEGURO PARA CHONOS RXV0G53 - Renavam 01299157472 Chassi

8AP359AFDNU198713 Marca / Modelo FIAT/ CHONOS DRIVE 1.3 Cor
PRATA Ano Fab / Mod 2022/ 2022 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL
Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.090,00 1.090,00

Marca: APOLICE
11 SEGURO PARA CLASSIC MLV0536 - Renavam 593015053 Chassi

9BGSU19F0EB194087 Marca / Modelo CLASSIC LS 1.0 VHC Cor
BRANCA Ano Fab / Mod 2013 / 2014 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL
Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 795,00 795,00

Marca: APOLICE
12 SEGURO PARA POLO QIT3750 - Renavam 1140392627 Chassi

9BWAL5BZ3JP022402 Marca / Modelo VW/ POLO MF Cor AZUL Ano
Fab / Mod 2017 / 2018 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL Combustível
ALCOOL/ GASOLINA

1,000 Apol 1.050,00 1.050,00



Página: 4 / 12

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.
Marca: APOLICE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 SEGURO PARA FIAT STRADA RXW9G52 - Renavam 01338132250

Chassi 9BD281B4GPYY62614 Marca / Modelo FIAT/ STRADA
VOLCANO AT Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023 / 2023 Tipo
PASSAGEIRO AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.100,00 1.100,00

Marca: APOLICE
25 SEGURO PARA FIAT STRADA RXW9H62 - Renavam 01338133800

Chassi 9BD281B4GPYY62750 Marca / Modelo FIAT/ STRADA
VOLCANO AT Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023/ 2023 Tipo
PASSAGEIRO AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.100,00 1.100,00

Marca: APOLICE
27 SEGURO UNO MILLE AMF3055 - Renavam 840228988 Chassi

9BD15802554627198 Marca / Modelo FIAT/ UNO MILLE FIRE Cor
BRANCA Ano Fab / Mod 2004 / 2005 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL
Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 599,00 599,00



Página: 5 / 12

Marca: APOLICE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 SEGURO PARA FIORINO RXR3E15 - Renavam 01316665850 Chassi

9BD2651PAP9215230 Marca / Modelo FIAT/ FIORINO ENDURANCE
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022/ 2023 Tipo PASSAGEIRO
AUTOMOVEL Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO

1,000 Apol 1.095,00 1.095,00

Marca: APOLICE
35 SEGURO PARA HONDA MEI0585 - Renavam 975394630 Chassi

9C2KD03208R025332 Marca / Modelo HONDA/ NXR150 BROS KS
Cor VERMELHA Ano Fab / Mod 2008 / 2008 Tipo MOTOCICLETA
Combustível GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 495,00 495,00

Marca: APOLICE
36 SEGURO PARA PULSE RAA8A48 - Renavam 01340210166 Chassi

9BD363A1LPYZ69694 Marca / Modelo FIAT/ PULSE MT Cor BRANCO
Ano Fab / Mod 2022 / 2023 Tipo PASSAGEIRO AUTOMOVEL
Combustível ALCOOL/ GASOLINA

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 950,00 950,00

Marca: APOLICE
Total do Participante: 16.814,00

Lote: 2
Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

2 SEGURO PARA SPRINTER RLO7H72 - Renavam 01292588702 Chassi
8AC907855NE205061  Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2021/ 2022 Tipo MICROONIBUS
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE

1,000 Apol 2.244,07 2.244,07



Página: 6 / 12

Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.
Marca: SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SEGURO PARA AMBULÂNCIA RYC4I86 - Renavam 01323654906

Chassi 8AC907643NE216906 Marca / Modelo I/M. BENZ SPRINTER
TCA AMB Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022 / 2022 Tipo
AMBULANCIA Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.175,30 2.175,30

Marca: SEGURADORA
19 SEGURO PARA VAN RLB6D82 - Renavam 01256750970 Chassi

8AC907855ME193519 Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2020/ 2021 Tipo MICROONIBUS
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.807,78 1.807,78

Marca: SEGURADORA
20 SEGURO PARA SPRINTER RYH5E97 - Renavam 01329529810 Chassi

8AC907855NE220543 Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022 / 2022 Tipo MICROONIBUS
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.858,53 1.858,53

Marca: SEGURADORA



Página: 7 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 SEGURO PARA VAN REA1D90 - Renavam 01250975040 Chassi

8AC907855LE182841 Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2019 / 2020 Tipo MICROONIBUS
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.755,98 1.755,98

Marca: SEGURADORA
23 SEGURO PARA SPRINTER RYV7D69 - Renavam 01376787552 Chassi

8AC907857RE240142 Marca / Modelo I/M. BENZ 517 SPRINTER A4
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023 / 2024 Tipo PASSAGEIRO
MICROONIBUS Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometratem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.433,56 2.433,56

Marca: SEGURADORA
Total do Participante: 12.275,22

Lote: 3
Participante: GENTE SEGURADORA SA

13 SEGURO PARA ÔNIBUS QJL0943 - Renavam 1185615749 Chassi
93PB58M10KC098814 Marca / Modelo MPOLO/ VOLARE V8L 4X4 EO
Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2019 / 2019 Tipo ONIBUS Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.700,00 1.700,00

Marca: APOLICE
14 SEGURO PARA ÔNIBUS RLJ8I97 - Renavam  1243609114 Chassi

9532E82W7MR115346 Marca / Modelo VW/ MPOLO Cor AMARELA
Ano Fab / Mod 2020 / 2021 Tipo ONIBUS Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00

1,000 Apol 2.000,00 2.000,00



Página: 8 / 12

Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.
Marca: APOLICE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 SEGURO PARA ÔNIBUS QID9993 - Renavam 1086963927 Chassi

93PB58M1MFC055023 Marca / Modelo MPOLO/ VOLARE V8L 4X4 EO
Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2014 / 2015 Tipo ONIBUS Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.900,00 1.900,00

Marca: APOLICE
16 SEGURO PARA ÔNIBUS QID9973 - Renavam 1086819800 Chassi

93PB58M1MFC055020 Marca / Modelo MPOLO/ VOLARE V8L 4X4 EO
Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2014 / 2015 Tipo ONIBUS Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.000,00 2.000,00

Marca: APOLICE
17 SEGURO PARA ÔNIBUS MMD2934 - Renavam 558958494 Chassi

93PB58M1MDC048037 Marca / Modelo MPOLO/ VOLARE V8L 4X4
EO Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2013/ 2013 Tipo ONIBUS
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.000,00 2.000,00

Marca: APOLICE



Página: 9 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 SEGURO PARA ÔNIBUS MKD3051 - Renavam 454355211 Chassi

9532882W9CR226471 Marca / Modelo VW/15.190 EOD E. HD ORE
Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2011 / 2012 Tipo ONIBUS Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO

1,000 Apol 2.000,00 2.000,00

Marca: APOLICE
22 SEGURO PARA ONIBUS RXM5F12 - Renavam 01293481367 Chassi

9BM979277PB260086 Marca / Modelo M. BENZ/ CAIO LO 916. ORE
Cor AMARELA Ano Fab / Mod 2022 / 2023 Tipo ONIBUS Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.300,00 2.300,00

Marca: APOLICE
Total do Participante: 13.900,00

Lote: 4
Participante: GENTE SEGURADORA SA

26 SEGURO PARA CAMINHÃO MIF1E82 - Renavam 00308846575
Chassi 9BFJF3793BB086202 Marca / Modelo FORD/ F350 G Cor
BRANCA Ano Fab / Mod 2011 / 2011 Tipo CAMINHÃO Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.700,00 1.700,00

Marca: APOLICE
28 SEGURO PARA CAMINHÃO MBH9I89 - Renavam 00803192657

Chassi 9BM6953013B334620 Marca / Modelo M. BENZ/ L 1620 Cor
VERMELHA Ano Fab / Mod 2003 / 2003 Tipo CAMINHÃO
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00

1,000 Apol 1.900,00 1.900,00



Página: 10 / 12

Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.
Marca: APOLICE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 SEGURO PARA CAMINHÃO RYJ6J41 - Renavam 01337869853 Chassi

93ZW12NMZP8959125 Marca / Modelo IVECO/ TECTOR 260E30ID
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022 / 2023 Tipo CAMINHÃO
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 3.400,00 3.400,00

Marca: APOLICE
30 SEGURO PARA CAMINHÃO MMH3262 - Renavam 997208678 Chassi

9BM693388EB945637 Marca / Modelo M. BENZ/ ATRON 2729 K 6X4
Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2014 / 2014 Tipo CAMINHÃO
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.500,00 2.500,00

Marca: APOLICE
31 SEGURO PARA CAMINHÃO MIG1516 - Renavam 232774269 Chassi

9BFYCEHV7ABB60091 Marca / Modelo FORD/ CARGO 2422 E Cor
BRANCA Ano Fab / Mod 2010 / 2010 Tipo CAMINHÃO Combustível
DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.900,00 1.900,00

Marca: APOLICE



Página: 11 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 SEGURO PARA CAMINHÃO RYH7E07 - Renavam 01330677789

Chassi 93ZE12NMZP8954911 Marca / Modelo IVECO/ TECTOR
260E30ID Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2022 / 2023 Tipo CAMINHÃO
Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 2.900,00 2.900,00

Marca: APOLICE
33 SEGURO PARA CAMINHÃO MHW3388 - Renavam 256154210 Chassi

953468230AR048712 Marca / Modelo VW/15.180 CNM Cor BRANCA
Ano Fab / Mod 2010 / 2010 Tipo CAMINHÃO Combustível DIESEL

Casco 100% DA FIPE
Danos Materiais R$  100.000,00
Danos Corporais R$  300.000,00
Danos Morais R$ 80.000,00
App Morte R$ 68.000,00
App Invalidez  R$ 68.000,00
App  DMH R$ 68.000,00

Assistência 24 horas para Veículo e Passageiros e Quilometragem
(KM) Livre.
Vidros, lanternas, faróis e retrovisores
FRANQUIA REDUZIDA, LIMITADA AO MÁXIMO DE 5% DO VALOR FIPE
DO CASCO.

1,000 Apol 1.900,00 1.900,00

Marca: APOLICE
Total do Participante: 16.200,00

Lote: 5
Participante: GENTE SEGURADORA SA

37 SEGURO RCO SPRINTER REA1D90 - SEGURO RCO SPRINTER
REA1D90 - Renavam 01250975040 Chassi 8AC907855LE182841
Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3 Cor BRANCA Ano Fab /
Mod 2019 / 2020 Tipo MICROONIBUS Combustível DIESEL
SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIO – RCO DETER
– DANOS CORPORAIS E MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS
R$ 1.539.804,00.
Isenção de Franquia

1,000 Apol 4.000,00 4.000,00

Marca: APOLICE
38 SEGURO RCO SPRINTER RLB6D82 - SEGURO RCO SPRINTER

RLB6D82 - Renavam 01256750970 Chassi 8AC907855ME193519
Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3 Cor BRANCA Ano Fab /
Mod 2020/ 2021 Tipo MICROONIBUS Combustível DIESEL
SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIO – RCO DETER
– DANOS CORPORAIS E MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS
R$ 1.539.804,00.
Isenção de Franquia

1,000 Apol 4.000,00 4.000,00

Marca: APOLICE
39 SEGURO RCO SPRINTER RYH5E97 - SEGURO RCO SPRINTER

RYH5E97 - Renavam 01329529810 Chassi 8AC907855NE220543
Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3 Cor BRANCA Ano Fab /
Mod 2022 / 2022 Tipo MICROONIBUS Combustível DIESEL
SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIO – RCO DETER
– DANOS CORPORAIS E MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS
R$ 1.539.804,00.
Isenção de Franquia

1,000 Apol 4.000,00 4.000,00

Marca: APOLICE



Página: 12 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 SEGURO RCO SPRINTER RYV7D69 - SEGURO RCO SPRINTER

RYV7D69 - SEGURO RCO SPRINTER RYV7D69 - Renavam
01376787552 Chassi 8AC907857RE240142 Marca / Modelo I/M.
BENZ 517 SPRINTER A4 Cor BRANCA Ano Fab / Mod 2023 / 2024
Tipo PASSAGEIRO MICROONIBUS Combustível DIESEL SEGURO DE
RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIO– RCO DETER – DANOS
CORPORAIS E MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS R$
3.079.608,00. Isenção de Franquia

1,000 Apol 6.000,00 6.000,00

Marca: APOLICE
41 SEGURO RCO SPRINTER RLO7H72 - SEGURO RCO SPRINTER

RLO7H72 - Renavam 01292588702 Chassi 8AC907855NE205061
Marca / Modelo I/M. BENZ 516 SPRINTER A3 Cor BRANCA Ano Fab /
Mod 2021/ 2022 Tipo MICROONIBUS Combustível DIESEL
SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIO – RCO DETER
– DANOS CORPORAIS E MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS
R$ 1.539.804,00.
Isenção de Franquia

1,000 Apol 4.000,00 4.000,00

Marca: APOLICE
Total do Participante: 22.000,00

Total Geral: 81.189,22

Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social 08.001.08.244.0008.2033.3.3.90.00.00 R$ 5.255,42
Manutenção do Transporte Escolar 05.001.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 81.040,40
Manutenção das Atividades da Sec Agricultura Ind e
Comércio

06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 3.809,19

Manutenção da Secretaria de Transportes, Obras e
Urbanismo

04.001.26.782.0010.2008.3.3.90.00.00 R$ 67.884,89

Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 90.001.08.243.0008.2004.3.3.90.00.00 R$ 2.976,55
Manutenção dos Gabinetes do Prefeito e Vice 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 3.318,02
Manutenção do Departamento de Água 04.002.15.452.0011.2012.3.3.90.00.00 R$ 3.225,65
Manutenção da Secretaria de Saúde 09.001.10.301.0006.2037.3.3.90.00.00 R$ 35.445,97

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/04/2024Brunópolis,


